Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 9. De Septimo & ultimo Medio, quod est recursus ad Angelum
nostrum Custodem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

B. Virginis temptationis tempore, & sic dubiorum
quem desideramus, consequemur: Protegimus.

S. Epiphanius. *Laurix mea, Virgo Dei Genitrix.* hostiles quibus
orat. de B. petus à me averse.

Virg. Ultimum exercitium, quod à nobis peragendum

ut in tentationibus nostris securiamus ad B. Virg.

Est sollicita imitatio. Et hoc est principium

diligens, videlicet, imitatio virtutum ejus. Quia

titione ipsam in serenda tibi ope recognoscere

simam, ejusdemque imitationis experientia

fortitudine & viribus, quas obtinebis in opere

& evincendi hostibus tuis. Nam, ut ait S. Augustinus.

Serm. 30.
de SS.

Debet Sancti aliquid de suis virtutibus in memori

cere, ut pro zobiis dignentur Domino supplicari. I

dicendum est de Reginâ Sanctorum. Quare, an-

procura sedulò, ut sanctissima Dei Mater inno-

gnoscat vestigium aliquod sua profundissime

caritatis, aliquam scintillam ardenterissimam

& esto secura, ipsam tempore opportuno

præseruit temptatione, non tibi defutram

sitione & auxilio.

CAP. IX.

De septimo & ultimo Medio, qualiter

cursus ad Angelum nostrum

Custodem.

HAud dubium est, quod, si utriusque

potentia, & ambae aequa ponderentes, balance

illius comparebit potentia raptæ ad Dæmonis,

& potentia iofirmi cuiusdam infantuli respetu

S.T. 1. p. q. mi Gigantis.

Ideo, ait S. Thomas, non vultus

108. art. 1.

pugna conditio; ut infirmus contra fortē, igna-

stum exponatur ad bellum. Ac proinde

Deum, ut potè omnis justitia Authorum

dimittere; ut homo cum tanta sui jactura & detimento
tentatur a Diabolo.

Ad quam difficultatem respondet Doctor Angelicus, loco cit.
nullam per orbis adelle inaequalitatem, seu querela cau-
lam ex parte nostra: etenim sit ex parte hominis recom-
penatio; principaliter quidem per auxilium Divinae gratiae:
ad B. V. Iurando autem per custodiam Angelorum. Vnde Eliseus 4. Reg.
dum ad ministrum suum: Noli timere: plures enim nobis
sumus, quam cum illis.

Nos eligit; quod timeamus; ac propterea argu-
mone concertemus & pugnemus non tantum contra
mundum & carnem; sed adversus etiam principes &
potestes teoebratum & Inferni; non enim soli in arc-
tum descendimus; sed Deus nobiscum & pro nobis est
sum totius celesti Curia. Audi Bernardum. Quid ti-
mes; non est quod timeas: annon advertis, quod Angeli S. Bern. sup.
intra in teibi, & non solum tecum, sed etiam pro te ad- Psal. Qui
gant, ne protegant, adfici ut prosine?

Considera, quomodo per Divinam hanc & Angelicam ¹²
protectionem efficiaris veluti civitas fortissima, tan-
quam columna ferrea; & sicuti murus aeneus, juxta
promotionem aeternæ veritatis: Ecce dedi te in Civita- Jerem. c. I.
tum muricatum, in columnam ferream, & in murum
aerum. Et quid exinde sequerat? Bellabunt adversum te,
victor pravelebunt. Te impugnabunt adversarij tui; at
mucram expugnabunt.

Et quae est causa tantæ fortitudinis? Quia ego tecum
sum, dicit Dominus. Et quidem tecum triplici modo.
Primum immediate, & per illum, Divino suo splendore
te calore operando in nostrum intellectum & volun-
tatem. Secundo, per habitum gratiae & virtutum su-
pernaturalium. Tertio, mediate, mediis, nimis rūm
Angelis Ministris suis, & nostris Custodibus ac Prote-
ctoribus.

Ecce, inquit D. Augustinus, quomodo sancti Angeli S. Aug. 10. 8
conducunt nos peregrinos, & miserentur nos, & iussu in Ps. 62.
Domini auxiliantur nobis, ut ad illam Patriam commu-
nem aliquando redeamus.
Sed videamus, qua ratione Sancti Angeli Custodes S. Bon. con.
sacrificante hoc officium. Respondeat S. Bonaventura, fil. p. 3. Fe-
tribus r. a. 18. t. 1.

tribus modis, iuxta tres actus Hierarchion:
gando, illuminando, & perficiendo. Primo, per
nos, per remotionem impedimentorum, tollendo
extrinsecam mali occasionem, refrescando natura-
ginativam, & quod plus est, repellendo Dæmonem
temperando vel diminuendo ejus vites. Quan-
tum Dæmones in ordine naturæ sunt superponen-
ti Angelis bonis; autem in ordine gratae oner-
mones sunt inferiores & subjecti euicemque
sancto, iuxta doctrinam S. Thomæ: Angeli
sunt malis, & regunt, in quantum, videlicet
Ministri justitiae Dei.

Insuper concurrunt illuminando & pri-
mum in quantum adminiculo phantasiaz proponen-
t bonum, quod tanquam verum illam
tellectum; & tanquam bonum accedit ad
mat voluntatem; veluti abbi dicitur in pro-
teria.

Hæc sunt, quæ operantur Sancti Angeli in
favo re & gratiam: superest, ut, quæ qualiter
nostra requiratur correspondentia & competen-
tia claremus.

Primo, nobis incumbit, ut cum omni humi-
reverentia postulemus veniam ab Angelo Car-
istro, toties, quoties enim offendimus, quando
potius locum dedimus & parvimus periclio
suggestionibus, quam salutiferis illius admone-
mentis, conformiter ait D. Augustinus: Quia
devisamus; Diabolum latiscamus, & Angeli
defraudamus.

Secundo, deprecabimur Angelum Custodi-
um non solum nos adjuvet assistendo & succurrendo
in temptationibus; sed nonnuquam eriam prece-
a & Dæmonem, ne nos trahat, impediendo opem
& auxilium; in frequentibus namque temptationes
gilitatem nostram semper nobis timendum est.

Tertio, ipsum exorabimus, ut has duas no-
virtutes, puritatem, scilicet, & humilitatem in
perfectione. Quemadmodum enim omnes tem-
pore collimam, ut amba has expubescat virtutes.

et ratione sunt perfectionibus, facile à se repellunt
et vincant temptationes contrarias.

Quando tempore temptationis illud S. Bernardi obser-
vatus ossil. u. n. Quoties gravissima cernitur urgere 12. in Psal.
tribus. Tribulatio vehementer immittit: Inveca Custo- Qui habet.
lo Damocles. & Ductorem tuum. Adjutorem tuum. Inclama-
tum. Et dicit: Domine salvanos perimus.

Quicquid Confidemus in Angelis nostris custodibus, &
Divinum experientur auxilium: In manibus por- Psal. 90.
tuantes. Propriis te suscipient manibus, è fauicib. mor-
tis receptari. Et haec Angelica manus, iuxta meatem
S. Bernardi, duæ sunt considerationes, quas nobis inspi-
rant Angelii Custodes nostri, & sunt: Brevitas tribula-
tum, & Eternitas retributionis.

Concludamus hoc caput, simulactorum praesens exer-
citu documento quodam, quod quidam ex Antiquis
anno dedit uni Novitiorum suorum. Petierat No-
vices ex Magistro suo, quid sibi factu opus esset, ut
Demoni temptationes evadet & superaret, seque in
genia Dei conservaret. Respondit Pater: Si Angelo
patenti semper dues, Volo: Et Demon tentante semper
dus, Nolo: perseverabis.

Documentum in verbis valde breve & patrum; et in
solstantia valde magnū. In his namq; duobus vocabulis,
Angelo Catechista, continetur Doctrina Evangelica, Perfectio
quando, ne quando, & Compendium totius Sacrae Scripturæ. Et
terracio, & Compendium tuo Custodi, quoniamunque tibi loquitur
te, haec angelotu Custo, quoniamunque tibi loquitur
te, his inspiratioibus, semper dices; Volo, adimplebis
manum tuam, & celestibus thesauris gratiarum & virtu-
tum econtra, si Demoni excitatori respondebis semper
Nolo, immunem & purum te conservabis ab omni pec-
cato, etiam levissima. Medium hoc facillimum
potentissimum, reliquis omnibus tibi deficien-
tibus anima mea, semper in promptu habebas, & eadem
ora de ore & corde promptissimè promas. Loquitur
Damon: ne prestoleris finem sui alloqui, repelle eum
dicendo: Nolo, non sum contentus. Loquitur
Angelus sanctus: noli interrumpere ipsius sermonem;
magno cum humilitate & reverentia auctorita, quod
omnes respetuantur; & cognita voluntate Dei, responde subito:

Eo

En me promptum est paratum, contentus han
Pondera vim hujus vocabuli, Volo. Idem ei
diceret: Volo vitam gratiae, ornamenū
gloriam Dei, Beatitudinem nostram, gaudiū
lorum, ac totum id, quod bonum, pulchrum,
rationabile & sanctum est. Pondera ideo vocat
Volo, dictum Dæmoni. Idem namque est, ac dicit
Volo mortem animæ, destructionem gratiae,
eternam, offensam & certe quodvis
annihilatioem Dei: siquidem, qui, per
ultimum suum finem ponit in Creaturâ, quam
ex parte suâ, destruit & annihilat ipsum Deum.
anima mea, quantum dependet ab uso Volo:
cui dicendum est, solum ipsas Paradisi regna
dictum verò ei, cui dicendum non est, solum
& infaret infernum. Ergo, O sanctissime
Divinæ Providentiae Minister fidelissime, ab
semper deinceps offero tibi, delico, & concerto
Volo. Tuum tuum sit, & tanquam tuum ad omnes
incursu & violentia custodi, protege ac defendi
testor, me ita veile, ut totum sit tuum, ne
etiam particulam illius habeat Dæmon. Eius
semper cum hoc meo Volo accepto cunctas
inspiraciones, quas ex charitate ad ultimam
vitam meam habatum mihi daturas es: & contra
ac detestor cum resoluto meo Nolo, omnes
suggestiones, quas unquam per totam vitam
malitia Dæmonis mihi inculcabit. Te rogo
mi Angele sanctissime, digneris hoc meum velire
cum vele Dei, uti & velle meum cam non
ut in omnibus & per omnia habeam idem
Nolle cum vele & Nolle Dein auge, & semper
& in æternum.